Privilegio di Filippo II re di Spagna 

 [PF1] Philippus, dei gratia hispaniarum, utriusque Siciliae et 
cetera rex, et Mediolani dux et cetera. 
[PF2] Petrus Tinus bibliopola civitatis nostrae Mediolani 
significavit nobis, se in publicum emittere velle duodecim 
Dialogos compositos a Stephano Guazzo nunquam antea editos, 
ac formularium, et solemnitates instrumentorum cum multis 
annotationibus additis per Iohannem Baptistam Cabalinum10 
notarium et causidicum Mediolani: sed valde vereri, ne eis 
editis, alii iterum excudentes, impensae, ac diligentiae suae 
fructum intercipiant; atque iccirco sibi a nobis in hac re caveri, 
atque provideri humiliter petiit. Nos autem ei favendum 
censentes praesentium tenore statuimus et inhibemus 
impressoribus, bibliopolis, aliisque omnibus et singulis, ne hinc 
ad annos sex ab edito libro numerandos narrata opera 
imprimere, aut imprimi facere, alibive impressa in hoc 
dominium importare, vel venalia habere, aut venundare absque 
supplicantis licentia audeant, sub poena amissionis omnium 
librorum, ac preterea nummorum aureorum scutatorum 

di conformarsi alla ʽconsuetudine dei piùʼ, facendosi coprire di ridicolo» (Alfano 2016, 
174). 

9 Recuperato dalla princeps; assente in Guazzo 1590. 
10 Nella princeps: Caballinum. 
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vigintiquinque, quotiescunque contrafactum fuerit, cuius poena 
dimidium fisco nostro, reliquum supplicanti applicetur. 
Mandantes quibuscunque officialibus et iusdicentibus Dominii 
nostri Mediolani tam mediatis, quam immediatis, ut praesentes 
literas nostras inviolate observentet observari faciant, 
procedendo contra inobedientes iuxta earum dispositionem, 
atque tenorem. In quorum fidem praesentes sigillo nostro 
munitas fieri, e registrari iussimus.  
[PF3] Datum Mediolani die XII Maii M.D.LXXXVI. 

Altri privilegi 

[[AP1] Summario de’ privilegi concessi a Missier Pietro Tini al 
presente renunziati e venduti a Francesco de’ Franceschi. ]11 
[AP2] Paschalis Ciconia, Dei gratia dux Venetiarum et caetera, 
universis et singulis de suo mandato rectoribus, potestatibus, 
capitaneis quaruncumque terrarum et locorum nostrorum, 
caeterisque ministris et representantibus nostris, nec non 
magistratibus huius urbis nostrae Venetiarum praesentibus et 
futuris, ad quos harum executio spectat seu spectare poterit, 
fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum: significamus 
vobis hodie in consilio nostro rogatorum captam fuisse partem 
tenoris infrascripti et caetera. 
[AP3] Che sia concesso al fidel nostro Pietro Tini Libraro, che 
altri che egli, o chi averà causa da lui, non possa stampare, né 
far stampare nel dominio nostro, overo altrove stampato in esso 
vender, il libro intitolato Dialoghi piacevoli del signor Stefano 
Guazzo, per spazio d’anni vinti prossimi futuri, sotto pena de 
ducati mille, da essere divisi un terzo alla casa nostra 
dell’Arsenal, l’altro all’accusatore e l’altro, insieme con li libri, 
al ditto Pietro Tini supplicante, essendo tenuto d’osservare 
quanto è disposto per le leggi nostre in materie di stampe, quare 
auctoritate suprascripti consilii mandamus vobis, ut supra 
scriptam partem observetis, e ab omnibus inviolabiliter